Otto de Cappensteyn omnibus salutem presentem paginam inspec
turis in Domino. Tempus fluit et actio temporalis cum tempore evanescit, 
nisi suum adhibeat munimentum vox viva testium aut scripta. lnnotescat 
ergo presentibus et futuris, quod ego et uxor mea Kunegundis succurrere 
libenter volentes inopie sanctimonialium beate Agnetis in verbo promi
simu.s veritatis et ideo vovimus, quod neque nos neque successorum 
nostrorum aliquis molendinum infra nostram construeret iurisdictionem, 
sed nostri homines in earum tenerentur de iure molere molendino. -
Insuper advertentes non esse licitum nec decere voto nostro istud adie
cimus, ne domus aliqua a personis laicalibus habitanda infra emunitatis 
ambitum poneretur, ne indecenciam ( ! )  in loco sacro vel enormitas 
eveniret. - Norint preterea tarn presentes quam posteri, quod in Hoim
bach omnia bona illa, que Heiricus in feodo tenebat a nobis et nos ab 
eo redemimus data sibi pecunia, necnon pratum, quod nostrum fnerat, 
memorato cenobio XL VIII marcis vendidimus sine omni gravamine 
possidenda. Ne quis autem successorum nostrorum saueturn istud tarn 
pium tarn racionabile tarn honestum calumnia possit indebita perturbare, 
nobis conscribi placuit et sigilli maioris ecclesie in Colonia et Buniensis 
prepositi et abbatis in Sprenckgerbach et sancte Agnetis et capituli de 
Awelgawe et nostri munimime (!) confirmari. Acta sunt hec publice anno 
Dominice incarnacionis milesimo ducentesimo decimo septimo, presen
tibus tarn clericis quam Iaicis viris et feminis, quorum sunt nomina sub
notata: Hermanuns prepositus, Rodolfus presbiter, domina Adala de 
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Huckinszwage, Claricia magistra, Guda priorissa totusque conventus et 
milites Henricus, Gerardus, Turicus, Maurus. 

Ü b  e r  s c h r i f t : Anno 1217;  Otte de Cappensteyn vendidit 
bona conventui im Hombach. 
Copiar Schram 39 (lat.) und 40 (dt. 16. Jahrh.) ; S tA Düsseldorf, 
Kloster Merten Urk. 1 und Archiv Schram, Neuß, Kloster Merten 
Urk. l (Abschrift des 17. Jahrh.) . 

1218 (Blankenberg) 2 
Graf Heinrich und Gräfin Mechtildis von Sayn befreien die 

Güter des Agnesklosters zu Merten, soweit sie ihnen wegen der 
Vogtei über B o n n pflichtig sind, von allen Abgaben mit Aus
nahme der Herbstbede. S i e g  1 e r  : Die Aussteller. Z e u g e n : 
Gerlacus de Seyne, Arnoldus, Propst von Zeitz, dessen Brüder 
Everhardus und Otto, Arnoldus de Hucldnswage, Henricus de 
Helpenheffte, Henricus dapifer und viele andere. 

Henricus comes et Mechildes• comitissa de Seyne omnibus presens 
scripturn inspecturis salutem. Sepe solet facta mortalium oblivionis ca
lumpnia perturbare, si non robur accipiant a voce testui aut scripta. 
Sciant ergo tam presentes quam posteri, quod nos retributoris eterne 
premium amplectentes pocius quam lucrum aliquod temporale bona que
dam cenobii beate Agnetis virginis in Merthene quodam modo racione 
advocacie Buniensis nobis astricta ab omni exatione tam debita quam in
iusta, qua solent facere advocati, libera omino ( ! )  dimisimus et absoluta 
volentes ab eis sola peticione auptupnali, qua consueverunt reddere, esse 
contenti, quia ergo promocioni predicti cenobii modis omnibus intendere 
desideramus, et eis super hujusmodi exaccionibus nos sepe solicitare sit 
dificile. Hoc factum nostrum conscribi fecimus et sigillo nostro muni
vimus, ne quis in posterum heredum nostrorum aut certe eciam officia
lium perlurbare presumat. Acta sunt hec publice Blankenberch anno ab 
incarnacione Domini millesimo CC0XVIII0 presentibus viris nobilibus : 
domino Gerlaco de Seyne, Arnoldo preposito Cicense et suis fratribus 
Everhardo, Ottone, Arnoldo de Hukinswageh, Henrico de Helpenheffte, 
Henrico dapifero et aliis quam pluribus. 

Üb e r s c h r i f t : Unse friheit, de wir haven van dem graven van 
Seyn, tzo bewysen mit eynem gesigelten breiffe. 
Copiar Schram 41 (lat.) ; StA Düsseldorf, Kloster Merten Urk. 2. 

• im Original: Meclttildis, 
b im Original hinzugefügt: Henrico de Dorindorp, Christiano de Blankenberg. 

1225 Juli 12 3 
Gräfin A[delheid] von Sponheim, ihr Sohn J(ohannes], Graf 

von Sponheim, und ihre anderen Kinder schenken aus ihrem Hofe 
in L a  r e (Sieglar ?) dem Agneskloster zum Lebensunterhalt 
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eine j ährliche Rente von 4 Malter Weizen und 1 Ahm Wein, so
wie 1/2 Malter Weizen für Hostien, beides zum Allerseelentage 
zu liefern, als Opfer für die Seelenruhe ihres Gemahls Graf G. 
und aller früheren und künftigen verstorbenen Angehörigen. 
S i e gl e r : Die Aussteller und Graf H[einrich] von Sayn. 
Z e u g e n : Christianus de Blanclcenberch, Henricus de Hep _en
heffte und Wilhelmus de Spanheim. 

In nomine sancte et individue trinitatis. A. dei gracia comitissa de 
Spanheym et filius ejus J. comes de Spanheim necnon et alii filii eius 
omnibus presens scripturn inspectoribus salutem in Domino. In gesta 
hominum sepe cadit oblivio, que reducit memorie vox viva testium et 
scriptura. Ad noticiam universorum igitur volumus pervenire, quod ego 
et filii mei proprietate curtis nostre in Lare quatuor maldra tritici et 
amam vini conventui sancte Agnetis et Deo ibi servientibus in die ani
marum sanetarum ad plenam refectionem eorum statuimus et sub ana
temate observandum precepimus et predicta quatuor maldra tritici et 
amam vini perpetuo eis de eadem curte jam dicto cenobio solvenda et 
hoc pro remedio anime domini mei G. comitis et pro salute animarum 
nostrarum et tarn predecessorum quam successorum nostrorum pia me
moria commutantes quidem pro eterno transitorium pro mansuro terre
num. Ne quis autem hanc elemosinam in posterum successorum nostrorum 
attemptet infringere, conscribi placuit et sigilli mei et filii mei Johannis 
comitis de Spanheim et H. comitis de Seine fratris mei et consensu filio
rum meorum munimine confirmari. Sunt autem testes tarn pii facti Chri
stianus de Blanckenberch, Henricus de Hepenheffte, Wilhelmus de Span
heim. Acta sunt hec anno incarnacionis Dominice M°CC0XXV0, IV0 Idus 
Julii. ltem de eadem curia ad servicium Dei dimidium maldrum ad hostias 
faciendam ( ! )  predicto die statuimus.